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Wyjaśnienia II 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji na dostawę czyściw przemysłowych włókninowych. 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.; zwana dalej: ustawa PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść 
zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1. Czy Zamawiający w Załączniku 2 w przedmiocie zamówienia dopuści: 
Czyściwo będące wyrobem medycznym dziurkowane włókninowe w rolce; kolor biały; surowiec: 55% 
celuloza, 43% poliester, 2% wiskoza; gramatura 70g/m2; listkowane; szerokość wstęgi 34 cm; 
perforacja co 40cm; odcinki: 300; długość 120m? 
lub 
Czyściwo będące wyrobem medycznym dziurkowane włókninowe w rolce; kolor biały; surowiec: 55% 
celuloza, 43% poliester, 2% wiskoza; gramatura 70g/m2; listkowane; szerokość wstęgi 34cm; perforacja 
co 40cm; odcinki: 200; długość 80m? 
lub 
Czyściwo będące wyrobem medycznym dziurkowane włókninowe w rolce; kolor biały; surowiec: 55% 
celuloza, 43% poliester, 2% wiskoza; gramatura 70g/m2; listkowane; szerokość wstęgi 34cm; perforacja 
co 30cm; odcinki: 100; długość 30m? 
lub 
Czyściwo będące wyrobem medycznym dziurkowane włókninowe w rolce; kolor biały; surowiec: 55% 
celuloza, 43% poliester, 2% wiskoza; gramatura 70g/m2; listkowane; szerokość wstęgi 18cm; perforacja 
co 25cm; odcinki: 300; długość 75m? W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE 
SPOSOBU PRZELICZENIA. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. Zamawiający wymaga : „Czyściwo dziurkowane 
włókninowe w rolce,; kolor biały; surowiec : 70% wiskoza, 30% poliester ; gramatura min. 60g/m2;  
listkowane; szerokość wstęgi 31 cm (+/- 1 cm); perforacja co 39 cm; odcinki : 230; długość min. 89,7 
m”. 
 
Pytanie nr 2. Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 6 dopisać na końcu ustęp 5 o treści: 
"Ustępy od 1 do 3 paragrafu 6 obowiązują pod warunkiem, że Zamawiający opłacił wszystkie 
wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich opłacenia."  
(Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może równocześnie 
naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar dostarczać dalej 
towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet za niedostarczanie towaru przez 
Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez Zamawiającego zostać obciążony karą, w której 
to Wykonawca będzie winny, bo np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza 
towaru). 
lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 6 ustępu 5 o treści: "W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego 
terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek 



ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.5% kwoty 
brutto z faktury za każdy dzień opóźnienia w płatności. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 3. Przeczytałam odpowiedzi dotyczące pytania czy produkt może być wyrobem medycznym 
na 8% VAT. Ktoś kto stosuje 8%VAT do wyrobów medycznych ma taki przywilej ale nie nakaz i równie 
dobrze może go sprzedać na 23%VAT. Proszę więc się zapoznać z przepisami o VAT i uwzględnić 
informację z tej wiadomości w odpowiedzi na moje pytanie. Przy okazji, 8% VAT powoduje niższą 
cenę brutto dla Zamawiającego. Co jest korzystniejsze niż cena brutto z wliczonym 23% VATEm, 
Dlatego według mnie Zamawiający działa na swoją niekorzyść nie dopuszczając 8% stawki VAT.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. W niniejszym postępowaniu zgodnie z 
formularzem cenowym do obliczenia ceny należy zastosować stawkę VAT 23%. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


